
MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,527,391.33SERVICIOS PERSONALES $1,263,438.89 $1,263,438.89$0.00 $4,263,952.44$5,527,391.33

$5,036,731.69REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,234,667.54 $1,234,667.54-$8,791.07 $3,793,273.08$5,027,940.62

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$490,659.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $24,980.28 $24,980.28$5,000.00 $470,679.36$495,659.64

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,791.07 $3,791.07$3,791.07 $0.00$3,791.07

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,540,018.88MATERIALES Y SUMINISTROS $193,693.94 $193,693.94$25,202.12 $1,371,527.06$1,565,221.00

$151,499.63MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $26,103.11 $26,103.11$2,337.00 $127,733.52$153,836.63

$85,577.34ALIMENTOS Y UTENSILIOS $17,822.20 $17,822.20-$5,231.00 $62,524.14$80,346.34

$249.03MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $249.03$249.03

$24,667.75MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,600.00 $3,600.00$2,513.00 $23,580.75$27,180.75

$14,613.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $7,606.56 $7,606.56$7,250.00 $14,257.16$21,863.72

$975,785.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $94,695.91 $94,695.91-$10,000.00 $871,089.27$965,785.18

$1,593.18VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $497.79 $497.79$1,000.00 $2,095.39$2,593.18

$76,262.42MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $38,433.12 $38,433.12$38,433.12 $76,262.42$114,695.54

$209,770.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,935.25 $4,935.25-$11,100.00 $193,735.38$198,670.63

$3,216,815.44SERVICIOS GENERALES $504,884.24 $531,236.29$12,997.08 $2,724,928.28$3,229,812.52

$966,159.09SERVICIOS BÁSICOS $223,252.23 $249,604.28$5,000.00 $747,906.86$971,159.09

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$720,420.51SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $80,844.65 $80,844.65-$4,060.00 $635,515.86$716,360.51

$16,774.59SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,439.96 $6,439.96$1,366.80 $11,701.43$18,141.39

$634,972.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $123,221.75 $123,221.75$4,040.28 $515,791.08$639,012.83

$3,732.85SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $3,732.85$3,732.85

$110,731.55SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $12,227.00 $12,227.00$0.00 $98,504.55$110,731.55

$326,166.04SERVICIOS OFICIALES $14,376.65 $14,376.65$3,060.00 $314,849.39$329,226.04

$437,858.26OTROS SERVICIOS GENERALES $44,522.00 $44,522.00$3,590.00 $396,926.26$441,448.26

$734,355.61TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $85,267.76 $85,267.76$1,481.00 $650,568.85$735,836.61

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$734,355.61AYUDAS SOCIALES $85,267.76 $85,267.76$1,481.00 $650,568.85$735,836.61

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$341,031.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $21,205.00 $21,205.00-$39,433.12 $280,393.72$301,598.72

$51,868.96MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$21,205.00 $30,663.96$30,663.96

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$188,407.20VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$39,433.12 $148,974.08$148,974.08

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,755.68MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $21,205.00 $21,205.00$21,205.00 $100,755.68$121,960.68

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,976,338.50INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$19.72 $7,976,318.78$7,976,318.78

$7,976,338.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$19.72 $7,976,318.78$7,976,318.78

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,335,951.60   Total del Gasto $2,068,489.83 $2,094,841.88$227.36 $17,267,689.13$19,336,178.96


